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    4 19-Neymark Gustave Mardoché (1850-?) Cuirassier du 5è régiment chevauchant avec son 
butin une oie, un cygne et une bouteille Ier Empire Huile sur toile, signée en bas à gauche 
et daté 1899. Cadre sculpté doré. BE 70 x 59 cm

800

    5 3-Nigote Joseph École française Officier subalterne d'État-major en buste de face. Pastel 
signé en bas à gauche. Sous verre. Cadre en bois moderne. BE 60 x 50 cm

150

    7 ROMBLAY Alain de Etude de bécasses Encre de Chine et plume. Dimensions de la feuille : 
21 X 29.7 cm.

120

    8 ROMBLAY Alain de Etude d'une bécasse Encre de Chine et plume. Dimensions de la feuille
: 21 X 29.7 cm.

120

    9 ROMBLAY Alain de Etude d'une bécasse Encre de Chine et plume. Dimensions de la feuille
: 21 X 29.7 cm.

120

   10 Danchin Léon d'après Chien avec lièvre Chiens à l'arrêt 2 gravures en couleur. Sous verre. 
Cadres en bois. BE 24 x 60 et 34 x 70 cm

150

   11 Danchin Léon d'après Faisan Gravure en couleur. Sous verre. Cadre en bois. BE 35 x 59 
cm

120

   14 Virolle Jean École française du début du XXè siècle Danse Macabre, 20 images inspirées 
par la Guerre. Ce recueil de vingt Gravures originales, esquissées au cours de la guerre 
1914-1918, fut mis au point et gravé durant le guerre de 1939-1940. Il a été achevé 
d'imprimer en Mars 1942, sur les Presses de la Maison François à Limoges. Exemplaire I, 
signé par l'auteur.

40

   16 7-Officier d'Hussard 6è Régiment Compie d'Élite et Hussard 3è Régiment Ier Empire 2 
gravures aquarellées. Sous verre. Cadres dorés. ABE 23 x 15 cm (rousseurs)

100

   19 D'Orléans duc Récits de campagne 1833-1841 Calman Lévy Paris 1890. 10

   21 Renault  La Légion d'honneur 35

   25 Lot de livres : Albums de la guerre 1914-1919 (2 tomes), Devant l'ennemi, La filiation des 
Bataillons de la Légion étrangère 1831-1936, 63è Régiment d'Infanterie, 3è Régiment 
Étranger Fès, Verdun. ABE

60

   26 Livre d'or de la Légion Etrangère 1831-1931. 36 planches de Benigni aquarellées. Paris 
1931. Demi cuir et coins vert. BE

40

   27 74-Lot : 3 gravures Le Maréchal veille sur l'Empire, Pétain La France nouvelle, Agenda de la
France nouvelle, Affiche du Maréchal Pétain, Journal Paris-Soir 2 septembre 1939.

50

   28 Mémorial du Génie Italie-France-Allemagne 1943-1945 20

   29 Lot de livres sur le Maquis et Oradour-sur-Glane. (6 pièces). 35

   30 19-Johnson Thomas 3 livres sur les dagues, en anglais. BE 140

   31 4-Empire Français, Dépôt de recrutement et de Réserve du département de l'Alsace, Congé
de réforme, au nom de Ray Jacques Grenadier au 67è de Ligne. Fait à Moulin le 31 
décembre 1862. Vignette aux Grande Armes Impériale. Cachets à l'encre. Sous verre. 
Cadre noir. EM 26 x 39 cm

30

   32 6-Sévastopol 1855 : 2 plans sur la batailles rehaussés d'aquarelle. BE 50

   33 2-Menu russe du Sacre de Nicolas II Sous verre. Cadre en bois sculpté. EM 79 x 29 cm 
(trous de vers)

130

   34 Lot de 3 affiches de la 1ère guerre mondiale : Commune de Limoges Avis Distribution de 
Cartes de Combustible, L'Or est indispensable, Arrêté fixant les prix de vente du lait. ABE

25

   35 18è Train des Équipages  (Trompette à cheval) Photo en noir et blanc, en partie rehaussée 
de gouache. Sous verre. Cadre doré. ABE

10

   37 29 9-Lot : photo dédicacée du Général Weygand, datée 21 XI 41, Tirage dédicacé du 
Général Weygand, 2 pattes de Général d'Armée, boutons insignes tissu, porte-clefs, lettres,
photos, carte routière...

120
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   38 Lot de photographies, civiles et militaires. BE 10

   39 640-Ordre de la Croix de fer 1914. Croix de 2nd Classe. Ruban 55

   40 4-Lot 1ère guerre mondiale : Croix de fer, insigne des blessés, médaille Campana del Rif. 80

   41 Ordre de la Légion d'honneur Étoile de Chevalier 1/2 taille, 2nd Restauration. Argent, émail 
(éclats), ruban. AB

90

   42 641-Médaille de Sainte Hélène. Bronze, ruban. B 60

   43 Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier IIIè République. Argent, émail (éclats), 
ruban. M

15

   44 Lot de 3 décorations : étoile de Chevalier de la Légion d'honneur IVè République, Croix du 
Combattant, Mérite Militaire. B

80

   45 Lot de 3 décorations : Médaille Militaire, 2 Croix de guerre 1914-1917 et 1918. BE 30

   46 Lot de 3 décorations : Médaille Militaire, Croix de guerre 1914-1916 et 1918. BE 30

   47 Lot de 4 décorations : Médailles Militaires, 2 croix de guerre, Croix du Combattant, rubans. 
BE

30

   48 42-Lot de 4 décorations : Commémorative 1870 et 1914-1918, Médaille du Travail, Ordre du
Lion et du Soleil. ABE

65

   49 97-Lot de décorations : Médaille Militaire, Croix de guerre 1914-1915, 1916, 1917, 1918, 
rubans. BE

50

   50 Lot de 8 décorations, dans un cadre. BE Époque 1ère guerre mondiale. 90

   51 98-Lot de 10 décorations de la 1ère et 2è guerre mondiale. BE 90

   52 4-Lot de décorations : Médaille Militaire, Croix de guerre 1914-1918, Commémorative 
1914-1918, Croix du combattant, 3 médailles du travail. B

30

   53 4-Souvenirs de Defaye Jean Canonnier Conducteur de la 7è Batterie du 21è Régiment 
d'Artillerie : Croix de guerre 1914-1916, ruban. Lettre extrait de l'Ordre du Régiment N°90 du
30 janvier 1917, ordre de l4è Armée N°44 et Lettre en italien. ABE

35

   54 73-Brevet de la médaille de la Guerre 1915-1918, cachet à la signature de Mussolini. Avec 
médaille de la guerre, Inter-alliés de la Victoire et Croix du Mérite. B

75

   55 54-Lot : Kromprinz Von Prussen, de profil. Médaille ronde en fer estampé. Képi miniature de
Capitaine du 6è. Boite à pilules en métal peint. BE

40

   56 2-Couteau de Vénerie. Poignée en ébène à trois boutons de rivures en argent. Monture en 
argent. Garde à deux quillons droits. Lame à dos plat, contre-tranchant et pans creux, 
gravée au tiers de tête de turc, lune, étoiles, blason et attributs cynégétique. Fourreau en 
cuir, à deux garnitures en laiton découpé. BE Époque Louis XVI (fourreau postérieur)

550

   57 10-Sabre de vénerie. Poignée en bois de cerf. Garde à une branche en laiton. Lame courbe,
à gouttière. ABE SF fin XVIIIè siècle

80

   58 1-Épée d'Officier. Fusée entièrement filigranée de cuivre. Monture en laiton. Garde dite à la 
française, à une branche. Coquille symétrique. Lame à dos plat et pans creux, gravée au 
tiers. ABE SF Époque 1er Empire

150

   59 34-Épée d'Officier du Royaume de d'Italie. Fusée entièrement filigranée de cuivre. Monture 
en laiton ciselé. Pommeau en écu à décor d'un coté de la couronne et de l'autre coté de 
l'Aigle impériale couronnée. Garde à une branche. Clavier à la Couronne (à 9 pointes) 
entouré de feuilles de chêne. Lame droite, à dos plat à la moitié puis à deux tranchants et 
pans creux, gravée, patinée. Avec un fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. ABE 
Époque 1er Empire (fourreau ancien mais postérieur)

500

   60 Sabre d'Officier d'Infanterie, type 1800. Poignée en bois quadrillé. Monture en laiton. Calotte
à courte queue. Garde à une branche, deux oreillons en navette. Lame courbe, à pans 
creux, gravée, dorée et bleuie au tiers. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. ABE 
Époque Louis-Philippe (piqûres à la lame, accident au fourreau)

420

   61 3-Sabre d'Officier de Cavalerie légère, type AN IX. Poignée recouverte de chagrin avec 
filigrane. Monture en laiton. Calotte à longue queue. Garde dite à la chasseur, à trois 
branches, deux oreillons et quillon recourbé. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant et 
pans creux, gravée au tiers. ABE SF Époque Louis-Philippe

300

   62 2-Épée d'Officier de la Garde nationale, modèle 1816. Fusée entièrement filigrané d'argent. 
Monture en laiton. Garde à une branche. Clavier au coq. Lame à deux tranchants, datée 
avril 1836. ABE SF Époque Louis-Philippe

110

   63 37-Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1821. Garde à deux branches. Lame courbe. 
Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. Dans l'état

70

   64 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1821. Garde à deux branches. Lame courbe. Dans 
l'état SF

50
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   65 4-Sabre d'Officier de Cavalerie légère, modèle 1822. Poignée en corne. Monture en laiton 
ciselé. Garde à trois branches. Lame courbe, à dos rond, pans creux et gouttière. Fourreau 
à un bracelet en fer. EM

130

   66 9-Sabre d'abordage, modèle 1833. Garde en fer noirci. Lame de briquet courbe. EM SF 240

   67 1-Sabre d'Officier, modèle 1845. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé. Calotte à 
courte queue. Garde à une branche. Lame courbe, à dos rond marqué Manufre Rle de 
Châtellerault Août 1846, contre-tranchant, pans creux et gouttière. Fourreau en cuir, à deux 
garnitures en laiton. BE (manque le filigrane)

180

   68 3-Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1845. Lame à pans creux et gouttière. Dans l'état SF 65

   69 26-Sabre d'Infanterie dit briquet. Monture en bronze. Garde à une branche. Lame courbe. 
Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton. EM

80

   70 26-Sabre d'Infanterie dit briquet. Monture en bronze. Garde à une branche. Lame courbe. 
Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton. ABE Fabrication postérieure

90

   72 7-Sabre d'Infanterie dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame courbe. ABE
SF

70

   73 8-Glaive allégé, modèle 1855. Monture en laiton. Lame à deux tranchants. ABE SF 40

   74 23-Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1855. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé, 
doré. Garde à une branche. Coquille ajourée. Lame à pans creux et gouttière. Fourreau à un
bracelet peint en noir. ABE

90

   75 23-Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1855. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé. 
Garde à une branche. Coquille ajourée. Lame à pans creux et gouttière. Fourreau à deux 
bracelets peint en noir. ABE

100

   76 72-Glaive de Garde-voie. Poignée en bois. Garde à deux quillons marquée d'un coté La Loi 
et de l'autre coté P et S. Lame à deux tranchants. EM SF vers 1860 On joint une lame de 
glaive modèle 1816.

100

   77 2-Couteau de fascine allemand. Poignée et garde à deux quillons inversés en laiton, 
poinçonné. Lame courbe, à dos plat. ABE SF vers 1870

80

   78 22-Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822-82. Garde en laiton à trois branches. Lame 
courbe, à dos daté 1873. Fourreau à un bracelet en fer. EM

100

   79 99-Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne avec filigrane. Monture en 
métal nickelé. Calotte à longue queue. Garde à quatre branches. Lame droite, à deux 
tranchants, à gouttière dissymétrique. Fourreau à un bracelet en métal nickelé. BE

120

   80 36-Sabre d'Officier de Cavalerie légère, type 1882. Poignée en corne. Monture en laiton 
ciselé. Garde à trois branches. Lame courbe à pans creux, gravée à la moitié. Fourreau à 
un bracelet en fer. ABE Époque IIIè République

140

   81 35-Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle Saumur. Poignée en corne. Monture en métal 
nickelé. Calotte à longue queue. Garde à quatre branches et demie. Lame à deux 
tranchants. Fourreau à un bracelet en nickelé. ABE

120

   82 38-Épée d'Officier, modèle 1887. Monture en laiton doré. Garde à une branche. Clavier à la 
grenade. Lame droite. Fourreau à un bracelet en fer. EM

70

   83 21-Sabre d'Officier suisse. Poignée recouverte de galuchat avec filigrane. Monture en fer. 
Garde à une branche ajourée. Lame à deux gouttières, datée 1910. Fourreau à une bracelet
en fer. ABE (coups au fourreau)

130

   84 33-Sabre de Cadet allemand. Monture en laiton. Garde à la Blücher, à une branche. Lame 
droite décoré à la moitié. Fourreau en fer à deux bracelets en laiton. ABE Fabrication 
Günther à Metz. Avec dragonne d'Officier. (piqûres à la lame)

220

   85 25-Canne-stylet. Pommeau boule en métal argenté. Fut verni. Lame à gouttière, doré et 
bleuie, marquée Toledo. BE vers 1900

140

   86 34-Poignard français, modèle le Vengeur. Manche en bois. Lame à deux tranchants, 
marquée au talon Le Vengeur de 1870. Fourreau à un pontet en fer. ABE Rare

220

   87 35-Poignard français, type le Vengeur. Manche en bois. Lame à deux tranchants, 
poinçonnée au talon de Delaire à Thiers. Fourreau à un pontet en fer. BE

130

   88 40-Poignard de tranchée français. Manche en bois. Lame à deux tranchants. Fourreau en 
cuir. ABE 1ère guerre mondiale

140

   89 39-Poignard de tranchée allemand. Plaquettes en bois strié. Fourreau en fer, attache en 
cuir. EM 1ère guerre mondiale

160

   90 44-Poignard coups de poing américain, modèle 1917. Poignée en bois. Garde à 6 pointes. 
Lame triangulaire. ABE SF Fabrication LF&C

130

   91 4-Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau brun. Lame avec devise. Bélière et attache de 
poignée en cuir brun. BE Fabrication Höster.

270

   92 3-Dague, modèle 1933. Poignée brune. Fourreau noir. Lame avec devise. Bélière en cuir 
noir. BE Fabrication Eichkorn.

270
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   93 5-Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau noir. Lame avec devise. Bélière en cuir brun. 
ABE Fabrication Böker (accident à la poignée et à l'émail de l'insigne)

700

   94 51-Dague de Napolas, modèle 1935. Poignée en bois. Lame avec devise. Fourreau peint en
vert. BE Reproduction

90

   95 42-Couteau de route, modèle 1933. Plaquettes en bakélite quadrillé avec insigne. Fourreau 
peint. EM Fabrication M7/51/41.

100

   97 8-Fendoir du Service du Travail, modèle 1934. Lame avec devise. Fourreau peint en noir. 
ABE Fabrication Krebs.

450

   98 9-Fendoir de Cadre du Service du Travail, modèle 1937. Lame avec devise. Monture et 
fourreau argenté. ABE Fabrication Alcoso.

850

   99 6-Dague  d'Officier de l'armée de Terre, modèle 1935. Fusée en celluloïd blanc. Monture et 
fourreau argentés. Avec dragonne et bélière (postérieur). BE Fabrication Kolping.

290

  100 7-Dague d'Officier de l'Armée de l'Air, modèle 1935. Fusée et fourreau découvert de cuir. 
Monture et garnitures argenté. ABE Fabrication Puma. Reproduction

220

  101 15-Dague d'Officier de l'Armée de l'Air, modèle 1937. Fusée en celluloïd orange. Monture et
fourreau argenté. Lame en damas avec insigne de souveraineté du 1er type et dédicace 
dorés. Avec bélières et dragonne. BE Fabrication SMF.

350

  102 2-Dague d'Officier de Marine, modèle 1938. Fusée en celluloïd blanche. Monture et fourreau
en laiton ciselé. Lame gravée d'un bâtiment. Dragonne blanche. BE Reproduction 
Fabrication Lüneschloss.

220

  103 12-Dague de la Haute Administration, modèle 1938. Monture et fourreau argentés. Lame à 
deux tranchants. BE Reproduction Fabrication Eickhorn. Avec dragonne argenté (usure).

160

  104 16-Baïonnette de la Police. Plaquettes avec insigne. Monture nickelé. Pommeau en tête 
d'aigle. Fourreau en cuir, à deux garnitures nickelé. Porte-fourreau en cuir et dragonne. BE 
Fabrication Hörster.

370

  105 14-Dague de Cadre du Service de Protection aérien de l'État, modèle 1936. Fusée et 
fourreau recouvert de cuir. ABE Fabrication Weyerberg.

880

  106 13-Dague du Service de Protection aérien de l'État, modèle 1936. Fusée en bois noirci. 
Monture nickelé. Fourreau peint en noir. ABE Fabrication WKC. (coups sur le pommeau)

400

  107 11-Fendoir de Cadre du Service Technique, modèle 1938. Plaquettes en celluloïd blanche. 
Monture nickelé. Fourreau peint en noir (postérieur). ABE Fabrication Eickhorn.

800

  108 10-Dague de Cadre du Service social de la Croix Rouge, modèle 1938. Fusée en celluloïd 
orange. Monture et fourreau nickelés. Avec bélière et dragonne. BE

1 000

  109 79-Poignard italien. Plaquettes en bois. Lame avec gouttière. Fourreau en cuir, à deux 
garnitures en fer peint. BE 2è guerre mondiale.

50

  111 20-Sabre d'Officier de Marine, modèle 1837. Poignée avec filigrane. Monture en laiton 
ciselé. Garde à une branche et coquille ajourée. Lame courbe. Fourreau en cuir, à trois 
garnitures en laiton. BE vers 1950

260

  112 31-Baïonnette britannique modifié en poignard. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer 
peint. BE

25

  113 32-Baïonnette britannique modifié en poignard. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer 
peint. BE

25

  114 33-Baïonnette britannique modifié en poignard. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer 
peint. BE

30

  115 38-Poignard de survie de l'Armée de l'Air américaine. Fourreau en cuir renforcé de tôle. 
ABE

90

  116 45-Poignard de la Marine, modèle MK 3 Mod O. Lame à dos scie. Fourreau en plastique 
noir. BE

30

  117 80-Poignard Camillus. Poignée en rondelles de cuir. Lame phosphatée marquée 2e R.E.I. 
Noël 92. Fourreau en cuir. BE

80

  118 D-Couteau Buck. Plaquettes en bois. Lame à dos. Fourreau en cuir. BE 45

  119 C-Couteau Case XX. Poignée en lamelles de cuir. Lame à dos. Fourreau en cuir. BE 50

  120 63-Poignard Sabatier, souvenir des Congés payés. Lame décoré d'un skieur et d'un 
camping. Fourreau en cuir. ABE vers 1936

20

  121 B-2 couteaux, dont 1 de chasse et 1 à lancer. BE 35

  122 A-2 couteaux pliants, dont un à cran d'arrêt. BE 20

  123 64-Couteau pliant type à la D'estaing, fabrication de Laguiole. Fourreau en cuir. BE 25

  124 94-Lot de 5 couteaux pliants militaires. ABE 55
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  125 95-Lot de 5 poignards, dont 1 des Chantiers de la jeunesse. ABE 75

  126 Lot : Sabre allemand de fouille, fleuret à garde en 8. 35

  127 1-Paire de fleuret d'escrime. Garde en 8. 20

  128 1-Paire de fleuret d'escrime. Garde en 8. 25

  129 1-Paire de fleuret d'escrime. Garde en 8. On joint 1 fleuret à pommeau en casque 
empanaché.

30

  130 28-Paire de fleurets d'escrime. Gardes en 8. EM 25

  131 Épée de style moyenâgeuse pour la décoration. On joint une reproduction de glaive 1816. 40

  132 24-Épée de style espagnole, pour la décoration. Lame gravée. 35

  133 Sabre de Cavalerie pour la décoration. Lame courbe. Fourreau en fer. BE 35

  134 27-Sabre ottoman dit yatagan. Plaquettes en corne. Lame courbe, gravée. EM SF XIXè 
siècle

70

  135 874b 291008-Sabre marocain dit Nimcha. Poignée en corne décoré. Monture en fer forgé. 
Garde à une branche, quillons recourbés vers la pointe. Lame courbe, à dos rond et 
contre-tranchant. EM SF Fin XVIIIè siècle (lame piquée)

60

  136 65-Poignard d'Afrique du Nord. Monture et fourreau en métal argenté. Lame courbe 
décorée. ABE Époque XXè siècle

30

  137 6-Lot nord-africain : sabre touareg, poignard dit flissah. ABE Époque XXè siècle 45

  138 Poignard algérien dit flissah. Poignée recouverte de laiton en tête de cheval. Lame décoré. 
Fourreau en bois. On y joint une épée d'officier d'état Major. Clavier au casque. Lame à 2 
gouttières (en l'état) vers 1820.

20

  139 Lot de 3 poignards nord africain, dont 1 flissah. ABE 35

  141 4-Poignard malais dit Kriss. Poignée en bois sculpté d'une divinité. Lame flamboyante en 
acier pamor. Fourreau en bois sculpté. ABE Époque XXè siècle

100

  142 5-Paire de sabres chinois. Poignées en bois. Lames courbes. ABE Époque XXè siècle 40

  143 84-Baïonnette, modèle 1871. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. ABE Fabrication 
Weyerberg.

110

  144 46-Baïonnette, modèle 1871-84. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer. ABE Fabrication
Schiling.

100

  145 47-Baïonnette, modèle 1871-84. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer. ABE Fabrication
Weyerberg.

120

  146 48-Baïonnette, modèle 1898. Plaquettes en caoutchouc quadrillé. Lame à dos scie. 
Fourreau en fer. Porte-fourreau en cuir, avec dragonne. EM

165

  147 57-Baïonnette, modèle 1898 2è type. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer. BE 
Fabrication Simson.

90

  148 81-Baïonnette, modèle 1898 2è type. Plaquettes en bois strié. Fourreau en cuir, à deux 
garnitures en fer. ABE Fabrication Haenel.

100

  149 3-Baïonnette, modèle 1898-05 du Génie. Lame à dos scie. Fourreau laqué. Porte-fourreau 
en cuir. ABE Fabrication Erfurt.

160

  150 8-Baïonnette, modèle 1898-05 du Génie. Lame à dos scie. EM SF 60

  151 82-Baïonnette, modèle 1898-05. Fourreau en fer peint. Porte-fourreau en cuir. ABE 
Fabrication Mauser.

70

  152 9-Baïonnette, modèle 1898-05. EM SF 25

  153 70-Baïonnette, modèle 1905. Lame datée 14. Fourreau en fer. ABE (manque le bouton) On 
joint une autre SF.

50

  154 4-Baïonnette, modèle Ersatz. Poignée en fer. Fourreau en tôle peinte. EM 90

  155 83-Baïonnette, modèle Ersatz. Poignée en fer et fourreau peints. ABE 75

  156 43-Baïonnette, modèle Ersatz 1916 Demag. Poignée en fer. Lame à deux tranchants. 
Fourreau en fer. ABE Reproduction

50

  157 30-Baïonnette, modèle 1884-98 2è type du Génie. Lame à dos scie. Fourreau en fer. ME 130

  158 53-Baïonnette, modèle 1884-98 2è type. Fourreau en fer. Porte-fourreau en cuir. ME 45

  159 29-Baïonnette, modèle 1884-98 3è type. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en cuir. ABE 
Sans numéro.

50
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  160 11-Baïonnette, modèle 1884-98 3è type. Fabrication Hörster. Fourreau en fer. 
Porte-fourreau en cuir. EM

65

  161 10-Baïonnette, modèle 1884-98 3è type. Fabrication cvl 42. Plaquettes en bakélite. 
Fourreau fabriqué fze 43. EM

65

  162 41-Baïonnette de sortie. Plaquettes en bakélite quadrillé. Lame nickelé. Fourreau peint. BE 
Fabrication Robert Klaas.

110

  163 22-Baïonnette, modèle 1895. Fourreau bronzé. BE 30

  165 63-Baïonnette, modèle 1960. Fourreau en fer. BE 25

  166 14-Baïonnette, modèle FAL. Fourreau phosphaté. BE 30

  167 85-Baïonnette, modèle 1908 court. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. ABE 
Fabrication Weyerberg.

30

  168 87-Baïonnette, modèle 1912 MK II. Lame effilée. Fourreau en cuir. ABE Fabrication Ross 
Rifle CO.

75

  169 64-Baïonnette, modèle 1895. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en cuir. BE Fabrication 
Weyersberg.

30

  170 69-Baïonnette, modèle 1893 longue. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer. ABE 
Fabrication Tolède.

35

  171 70-Baïonnette, modèle 1941. Plaquettes quadrillées. Fourreau en fer. ABE Fabrication 
Tolède.

25

  172 69-Baïonnette, modèle 1941. Fourreau patiné. ABE 30

  173 73-Baïonnette, modèle 1870 de Marine non officiel. Poignée en bronze à décor d'écailles 
avec insignes de bureau de l'Artillerie de Marine. Fourreau en cuir, à deux garnitures en 
laiton. Reproduction

25

  174 16-Baïonnette, modèle 1905. Fourreau recouvert de toile. EM 180

  175 90-Baïonnette, modèle 1905 EI. Fourreau en plastique. ABE Avec porte-pelle, modèle 1956. 60

  176 7-Baïonnette, modèle 1917. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer. ABE Fabrication 
Remington.

55

  177 15-Baïonnette, modèle 1942. Fourreau en plastique vert. ABE Fabrication UFH. 130

  178 24-Baïonnette, modèle M1. Fourreau plastique. ME 50

  179 36-Baïonnette, modèle M4. Fourreau en plastique. EM 40

  180 26-Baïonnette, modèle M6. Fourreau en plastique. ABE 30

  181 37-Baïonnette, modèle M7 N°2. Fourreau en plastique. BE 30

  182 25-Baïonnette, modèle M9 Phrobis III. Lame à dos scie. Fourreau plastique, avec sacoche 
en toile et couteau multi-lames.

70

  183 71-Baïonnette à douille, modèle 1847. Lame triangulaire. 35

  184 30-Baïonnette, modèle 1866, pour l'Infanterie de Marine. Poignée en laiton. Croisière 
frappée de l'ancre. Lame datée 1869. Fourreau bronzé. ABE Au même numéro.

140

  185 31-Baïonnette, modèle 1866. Poignée en laiton, frappée de l'ancre de Marine. Lame datée 
1872. Fourreau en fer. ABE

150

  186 54-Baïonnette, modèle 1866. Lame datée 1868. Fourreau en fer. Porte-fourreau en buffle 
blanc. ABE Fabrication Saint Étienne.

100

  187 2-Baïonnette, modèle 1866. Lame datée 1868. Fourreau en fer. EM 60

  188 32-Baïonnette, modèle 1874. Lame datée Oudry 1879. Fourreau bronzé. BE Au même 
numéro

100

  189 33-Baïonnette, modèle 1874. Lame datée Steyr 1879. Fourreau bronzé. BE Au même 
numéro

100

  190 39-Baïonnette, modèle 1874. Croisière frappée de l'ancre. Fourreau bronzé. ABE Au même 
numéro

125

  191 59-Baïonnette, modèle 1874 pour la Marine. Lame datée 1879. Fourreau bronzé. BE 
Fabrication Deny.

155

  192 61-Baïonnette, modèle 1874. Lame datée 1879. Fourreau bronzé. BE Fabrication Oudry. 75

  193 1-Baïonnette, modèle 1874. Lame datée juillet 1881. Fourreau bronzé. ABE Fabrication 
Saint Étienne.

65
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  194 60-Baïonnette, modèle 1874. Lame datée 1885 et dédicacée Club des Lieutenants ESOAT 
1990. Fourreau bronzé. ABE Fabrication Saint Étienne.

110

  195 13-Baïonnette, modèle 1892 2è type. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en cuir. ABE 65

  196 12-Baïonnette, modèle 1892 2è type modifié. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en cuir. ABE 55

  197 67-Baïonnette, modèle 1892 M15. Fourreau bronzé. ABE 70

  198 2-Baïonnette, modèle 1886-93. Lame quadrangulaire. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en 
cuir. ABE

105

  199 55-Baïonnette, modèle 1886-93/15. Lame cruciforme. Fourreau bronzé. ABE 60

  200 62-Baïonnette, modèle 1886-93/15. Lame cruciforme. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en 
cuir. BE

85

  201 72-Baïonnette, modèle 1886-93 R35. Lame cruciforme. Fourreau en fer. ABE 45

  202 66-2 baïonnettes Lebel, 1  modèle 1886-93, 1 1886-93 M15. On joint une lame 
quadrangulaire.

65

  203 18-Baïonnette, modèle 1914 pour fusil Rolling Block. Fourreau bronzé. ABE Fabrication 
Remington.

95

  204 49-2 baïonnettes, modèle MAS 36, 1er et 2è types. BE 25

  205 50-2 baïonnettes, modèle MAS 36, 2è type et CR 39. BE 20

  206 27-Baïonnette, modèle 1956. Fourreau en phosphaté. ABE 25

  207 28-Baïonnette, modèle 1956. Fourreau en phosphaté. ABE 30

  208 34-Baïonnette, modèle 1956. Fourreau en phosphaté. ABE 25

  209 35-Baïonnette, modèle Famas. Fourreau plastique. BE 50

  210 23-Baïonnette, modèle 1888 MK II. Fourreau en cuir, à deux garnitures peintes. ABE 45

  211 5-Baïonnette, modèle 1907. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer. ABE 130

  212 6-Baïonnette, modèle 1907 modifié. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer. ABE 
Fabrication Wilkinson.

40

  213 68-Baïonnette, modèle 1907. ABE SF On joint une autre SF ni plaquettes. 30

  214 76-Baïonnette, modèle N°4 MKII. Lame cruciforme. Fourreau en fer. Porte-fourreau en toile.
BE

45

  217 20-Baïonnette, modèle N°4 MKII*. Fourreau en plastique. Porte-fourreau en toile. BE 20

  218 19-Baïonnette, modèle N°4 MKIII. Fourreau modèle MKII. Porte-fourreau en toile. BE 25

  219 21-Baïonnette, modèle N°9 MKI. Fourreau bronzé. BE 25

  220 86-Baïonnette, modèle 1891. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. Porte-fourreau 
en cuir. ABE Fabrication Rocca

45

  221 17-Baïonnette, modèle 99 (1939). Quillon recourbé. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en 
cuir. BE

65

  222 74-Baïonnette, modèle 1896. Fourreau en fer. Porte-fourreau en cuir. BE 25

  223 66-Baïonnette, modèle 1896. Fourreau en fer. Porte-fourreau en cuir. BE 30

  224 68-Baïonnette, modèle 1914. Lame à deux tranchants. Fourreau en fer. ABE 50

  225 75-Baïonnette, modèle 1911. Fourreau en fer. Porte-fourreau en cuir. BE 30

  226 67-Baïonnette, modèle 1918. Lame à deux tranchants. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en 
cuir. BE Fabrication Elsener.

30

  227 88-Baïonnette, modèle VZ 24. Fourreau en fer. Porte-fourreau artisanal en cuir. ABE 30

  228 89-Baïonnette à douille, modèle 1891-30. Lame cruciforme. BE 20

  229 65-Baïonnette, modèle 1947. Fourreau bronzé. BE 20

  232 52-Baïonnette, modèle 1924. Lame raccourcie. Fourreau britannique. ME 10

  233 12-Pistolet à silex. Canon rond, à pans au tonnerre. platine signé ... Dumon. et chien col de 
cygne à corps plats gravés. Garnitures en fer découpé. Crosse en noyer en partie sculpté et
décoré de fils d'argent. ABE vers 1760

650

  234 1384b 230710-Pistolet d'arçon, modèle 1777. Canon rond à méplats au tonnerre. Coffre 
marqué Maubeuge et garnitures en laiton. Crosse en noyer. Avec une baguette en fer. EM

700
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  236 1380b 230710-Paire de pistolets de voyage, à silex transformé à percussion. Canons ronds,
à bourrelets aux bouches, à pans aux tonnerres. Platines à corps plat. Garnitures en fer 
découpé. Crosses en noyer en partie sculpté et décoré de fils d'argent. ABE vers 1780 (petit
manque et fêles au bois)

500

  237 1390b 230710-Pistolet de voyage, double à silex. Canons ronds en table. Platines et chiens 
col de cygne à corps ronds. Garnitures en fer découpé. Crosse en noyer en partie sculpté. 
ABE vers 1780 (mâchoires supérieures anciennes mais postérieures)

480

  238 1393b 230710-Pistolet d'Officier de Marine, à silex transformé à percussion. Long canon 
rond, à méplats au tonnerre, frappé Manie à Tulle. Platine à corps rond marquée A Tulle. 
Garnitures en fer. Crosse en noyer sculpté d'une tête de chien de mer. Avec une baguette 
en fer. ABE vers 1780

360

  239 1394b 230710-Pistolet de voyage, à silex. Canon rond, à bourrelet à la bouche, à pans au 
tonnerre, poinçonné. Platine à corps rond. Chien col de cygne. Garnitures en fer découpé. 
Crosse en noyer, décoré de fils d'argent. Baguette en fanon à embout en corne. ABE vers 
1780 (chien postérieur)

320

  240 1397b 230710-Pistolet de voyage, à silex. Canon rond, à bourrelet à la bouche, à pans au 
tonnerre. Platine et chien col de cygne à corps ronds. Garnitures en fer découpé. Crosse en
noyer. ABE vers 1780 (mâchoire et vis de chien postérieurs)

210

  241 1402b 230710-Pistolet de voyage, à silex. Canon rond à bourrelet à la bouche, à pans au 
tonnerre. Platine et chien col de cygne à corps plats. Garnitures en laiton découpé. Crosse 
e n noyer. ABE vers 1780

270

  242 1401b 230710-Pistolet de voyage, à silex transformé à percussion. Canon rond, à bourrelet 
à la bouche, à pans au tonnerre. Platine à corps rond. Garnitures en fer découpé. Crosse en
noyer. Baguette postérieure en fer. ABE vers 1780

120

  244 19-Pistolet à coffre, à silex, à balle forcée. Canon rond. Coffre signé Manufre Versailles. 
Détente rentrante. Sûreté à l'arrière du chien. Crosse en noyer quadrillé. BE Époque Ier 
Empire (accident mécanique)

700

  245 1400b-Pistolet espagnol de voyage, à silex. Canon rond, à bourrelet à la bouche, à pans au 
tonnerre décoré d'incrustation en laiton. Platine à la miquelet. Garnitures en fer et laiton. 
Crosse en noyer. Baguette à embout en laiton. ABE vers 1800 (fêle et réparation au bois)

260

  246 1388b-Pistolet de Gendarmerie, modèle AN IX. Canon rond, à pans au tonnerre poinçonné. 
Platine gravée  Maubeuge Manuf N. Garnitures et baguette en fer. Crosse en noyer. EM 
(réparation au bois)

620

  247 1381b-Pistolet d'arçon, modèle AN XIII. Canon rond, à  pans au tonnerre. Platine marquée 
Mre Imple de Tulle. Garnitures en laiton poinçonné. Crosse en noyer. Baguette et crochet 
en fer. EM

750

  248 1398b-Pistolet d'Officier, à silex. Canon à pans. Platine et chien col de cygne à corps plats. 
Garnitures en fer découpé. Calotte et pièce de pouce en argent ciselé. Crosse en noyer en 
partie quadrillé. Baguette en fer. BE vers 1820 (restaurations)

1 050

  249 1-Fusil d'Infanterie, modèle 1822. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée Mre Rle
de Charleville. Garnitures en fer. Crosse à joue en noyer. EM

750

  250 1385b-Pistolet de bord, modèle 1837. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine arrière 
marquée Mre Rle de Châtellerault. Garnitures en laiton poinçonné. Baguette sur étrier et 
crochet de ceinture en fer. ABE (réparation au bois)

550

  251 1389b-Pistolet de gendarmerie, modèle 1842. Canon rond, à pans au tonnerre, daté 1845 et
poinçons. Queue de culasse marquée Mle 1842. Platine gravée Mre Rle de Châtellerault. 
Garnitures et baguette en fer poinçonné. Crosse en noyer avec marquages. ABE

620

  253 12-Pistolet à coffre, à percussion, à balle forcée. Canon rond. Coffre gravé de rinceaux 
feuillagés. Détente rentrante. Crosse en noyer à calotte ouvrante. ABE vers 1840

110

  254 2-Pistolet de tir, à percussion. Canon à pans. Platine avant. Garnitures en fer découpé. 
Crosse en noyer en partie quadrillé. ABE vers 1840 (manque la baguette)

160

  255 1-Pistolet de tir,  à percussion. Canon rayé, à pans, légèrement tromblonné vers la bouche. 
Platine avant et chien à corps plats. Garnitures en fer découpé. Crosse en noyer en partie 
quadrillé. ABE vers 1840 (cassure à la crosse, manque la baguette)

140

  257 2-Fusil de chasse double, à percussion. Canons en table. Platines arrières signées Carbon 
Ainé à Château du Loir. Chiens en têtes d'animal fantastique. Crosse en noyer en partie 
quadrillé. EM vers 1840

90

  258 2-Fusil de chasse double à percussion. Canons en table. Platines avants marquées Tete à 
St Étienne. Crosse en noyer. Dans l'état vers 1840

80

  259 3-Fusil de chasse double à percussion. Canons en table. Platines avants. Crosse en noyer. 
Dans l'état vers 1840

70

  260 3-Fusil de chasse double, à percussion. Canons en table. Platines arrières. Crosse en 
noyer. EM vers 1850 (manque la clavette)

70

  261 31-Fusil de chasse, à percussion. Canon rond, à pans au tonnerre. Crosse à joue, en noyer,
sculpté d'une hure de sanglier. ABE vers 1850 (remis en couleur)

110
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  262 4-Fusil de chasse double à percussion. Canons en table. Crosse en noyer en partie sculpté 
d'une tête de barbu. Dans l'état vers 1850

80

  263 30-Fusil de chasse à percussion. Canon rond, à pans au tonnerre. Crosse à joue en noyer, 
sculpté d'une hure de sanglier. EM vers 1850

80

  264 12-Fusil double de chasse, à percussion. Canons en table. Crosse en noyer. Dans l'état 
vers 1850

60

  265 1-Fusil de chasse double à percussion. Canon en table. Crosse en noyer sculpté d'une hure
de sanglier. Dans l'état vers 1850

50

  266 8-Fusil de chasse à percussion. Crosse en noyer. EM Milieu XIXè siècle 80

  270 16-Pistolet d'arçon, modèle 1822 T bis. Canon daté 1857. Platine marquée Mre Impale de 
Mutzig. Garnitures en laiton. Crosse en noyer. Baguette en fer. EM (cassure à la crosse, 
piqûres)

400

  271 25-Fusil à silex de traite. Canon afghan décoré sur le dessus. Platine gravée. Crosse noirci. 
Dans l'état Époque milieu XIXè siècle (remontage)

100

  272 11-Pistolet de tir, système Flobert. 1 coup, calibre 6 mm. Canon à pans bronzé, avec 
hausse. Pontet à repose-doigt. Crosse en noyer en partie quadrillé. BE vers 1860

220

  273 13-Fusil modèle 1822 transformé civilement à percussion, transformé chasse. Dans l'état 70

  274 9-Fusil d'Infanterie, modèle 1866, dit Chassepot. Canon daté S1871 et poinçonné ME. 
Garnitures et baguette en fer. Crosse en noyer avec cachet et poinçons. BE

750

  275 76-Fusil de traite, à percussion. Fort canon rond. Crosse en noyer. EM 80

  276 2-Carabine de tir, système Flobert. 1 coup, calibre 6 mm. Canon à pans. Pontet à volute. 
Crosse à joue en noyer. Plaque de couche à crocs. BE vers 1870

280

  278 2-Fusil de chasse double à broche. Calibre 12. Canons juxtaposés, ruban, marqué sur la 
bande à l'or Canons système Carbon breveté Paris. Bascule et platines gravées de rinceaux
feuillagés, chiens et oiseaux. Clef d'ouverture sous le devant. Crosse en noyer. BE vers 
1870

350

  279 6-Fusil de chasse double à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés, ruban. Bascule et 
platines jaspées. Crosse en noyer. ABE vers 1870 (remis en couleur)

350

  280 4-Fusil de chasse double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés. Pontet à volute. Crosse
en noyer. ABE vers 1870

210

  281 26-Fusil de chasse double, à broche. Canons juxtaposés. Platines gravées. Crosse en 
noyer en partie quadrillé. ABE vers 1870

180

  282 3-Fusil de chasse double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés ruban. Clef d'ouverture 
sous le devant. Pontet à volute. Crosse en noyer en partie quadrillé. EM vers 1870 (fêles à 
la crosse)

180

  283 12-Fusil de chasse à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés. Crosse en noyer. ABE vers 
1870

160

  284 26-Fusil de chasse double à broche. Calibre 16. Canons en table. Crosse en noyer. Dans 
l'état vers 1870

140

  285 5-Fusil de chasse, double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés, ronds, décoré au 
tonnerre de pans. Bascule et platines gravées de rinceaux feuillagés. Crosse en noyer, en 
partie quadrillé. ABE vers 1870 (fêle et manque au col de la crosse)

150

  286 Fusil de chasse double à broche. Calibre 16. Crosse en noyer. EM vers 1870 90

  287 Fusil de chasse double à broche. Calibre 16. Crosse en noyer. ME vers 1870 60

  288 11-Fusil de chasse à broche. Dans l'état vers 1870 130

  289 10-Fusil à broche pliant. Crosse en noyer. EM vers 1870 80

  290 26-Fusil de chasse double à broche. Canons juxtaposés. Crosse en noyer. Dans l'état vers 
1870

150

  291 1-Révolver à broche Chaineux, double actions. 12 coups, calibre 7 mm. Canon rond. Barillet
évidé. Détente sous pontet. Plaquettes de crosse en noyer. BE vers 1870 Fabrication 
liégeoise.

1 200

  292 6-Révolver à broche Dumonthier. 6 coups, calibre 7 mm. Canon rond, marqué sur le coté 
Dumonthier S.G.D.G.. Barillet rond. Carcasse ouverte. Porte de chargement pivotante. 
Queue de détente pliante. Crosse en noyer. ABE vers 1870

350

  294 4-Révolver à broche, à baïonnette. 6 coups, calibre 12 mm. Canon rond, marqué sur le 
dessus Aramburu Y Ca Ermua, avec lame en dessous, pivotante sur le coté gauche. Barillet
rond. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer quadrillé. BE vers 1870

610

  295 5-Révolver à broche, à baïonnette. 6 coups, calibre 9 mm. Canon rond, avec lame à 
montage fixe en dessous. Barillet rond. Détente sous pontet. Plaquettes de crosse en noyer.
BE vers 1870

700
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  296 15-Révolver à broche. 6 coups, calibre 9 mm. Canon, barillet et carcasse ciselé de fleurs et 
feuillages. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en ivoire. ABE vers 1870 
(accident mécanique)

120

  297 17-Révolver à broche. 6 coups, calibre 9 mm. Canon à pans. Queue de détente pliante. 
Plaquettes de crosse en noyer. ABE vers 1870

90

  298 16-Révolver à broche American Model. 6 coups, calibre 7 mm. Canon à pans. Barillet rond. 
Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer. ABE vers 1870

80

  299 3-Révolver Galand, à clef. 6 coups, calibre .320''. Canon rond, marqué sur le coté Galand 
Paris. Clef sur le coté droit. Barillet rond. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en
ébène sculpté. BE vers 1870

380

  300 4-Pistolet derringer Sharps. 4 coups, calibre 32. Bloc de quatre canons. Carcasse en laiton. 
Queue de détente éperon. Plaquettes de crosse quadrillé. BE vers 1860

370

  301 10-Révolver Smith & Wesson, modèle N°1. 7 coups, calibre .22''. Canon à pans. Barillet 
rond. Queue de détente éperon. Plaquettes de crosse en bois de rose. BE

380

  302 9-Révolver Smith & Wesson, modèle N°1. 7 coups, calibre .22''. Canon rond. Barillet évidé, 
doré. Queue de détente éperon. Plaquettes de crosse en bois de rose. BE

350

  303 8-Révolver Smith & Wesson, modèle N°2. 6 coups, calibre .32''. Canon à pans. Barillet 
rond. Queue de détente éperon. Plaquettes de crosse en bois de rose. ABE

420

  304 7-Révolver Smith & Wesson, modèle N°2. 6 coups, calibre . 32''. Canon à pans. Barillet 
rond. Queue de détente éperon. Plaquettes de crosse en bois de rose. ABE

480

  305 5-Pistolet derringer Remington, modèle Over-Under. 2 coups, calibre .41''. Canons 
superposés et carcasse nickelé. Queue de détente éperon. Plaquettes de crosse en 
ébonite. ABE

520

  307 2-Révolver d'Ordonnance, modèle 1873. 6 coups, calibre 11 mm. Canon daté S1892. 
Plaquettes de crosse en noyer quadrillé. ABE  au même numéro (petites piqûres)

550

  308 18-Révolver d'Ordonnance, modèle 1873. 6 coups, calibre 11 mm. EM Finition bronzé. 330

  309 14-Révolver d'ordonnance, modèle 1873. 6 coups, calibre 11 mm. Canon daté 1875. BE 
(arme polie)

420

  310 8-Révolver liégeois dit Bulldog. 6 coups, calibre .320''. Barillet évidé. Carcasse marquée De 
Belgique. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer quadrillé. BE vers 1880

180

  312 15-Escopette oriental à silex. Canon rond, tromblonné vers la bouche, à méplats au 
tonnerre, décoré d'incrustation d'argent. Platine et chien col de cygne à corps plat gravés. 
Garnitures en laiton. Crosse en noyer. ABE Époque fin XIXè siècle

450

  313 24-Fusil nord africain à silex dit moukalah. Canon tulipé vers la bouche. Platine à la 
chenapan. Crosse décoré de plaques d'os de chameau. ABE Époque fin XIXè siècle 
(manque quelques plaques)

170

  314 31-Fusil à percussion, pour la décoration. 80

  315 13-Pistolet de tir à percussion Zimer. Calibre .36''. Canon à pans et coffre bronzés. Détente 
sous pontet. Crosse en noyer sculpté. Baguette en fer. Avec canon calibre 4,3 mm. BE 
Fabrication moderne Pedersoli.

150

  316 14-Révolver à poudre noire pour le tir, type Remington. 5 coups, calibre .31''. Carcasse en 
laiton. Queue de détente éperon. BE Fabrication moderne italienne.

100

  317 4-Carabine à air comprimé chinoise. Calibre 4,5 mm. Crosse pistolet. ABE 50

  318 5-Carabine à air comprimé Euréka. Calibre 4,5 mm. Crosse vernie. ABE (accident 
mécanique)

35

  319 7-Fusil, modèle Gewehr 98. Fabrication Spandau 1907. ABE Arme neutralisée au banc 
d'épreuve de Saint Étienne, avec certificat.

250

  320 Pistolet semi-automatique FN, modèle 1910. Calibre 7,65 mm. Avec étui en cuir. ABE Arme
neutralisés par le banc d'épreuve de Saint Étienne avec certificat. (manque le chargeur)

140

  321 3-Fusil de chasse Gaspar Arizaga, modèle Aigle. 2 coups, calibre 12, extracteur. Canon 
juxtaposés de 70 cm. Bascule gravée. Crosse demi-pistolet en noyer de 36,5 cm, en partie 
quadrillé. 5è catégorie (canons gonflés) N°145897

60

  322 1-Fusil de chasse Darne, modèle R10. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons 
juxtaposés de 68 cm. Coulisseau gravé. Crosse demi-pistolet en noyer de 37 cm, avec 
sabot de 2,5 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie (piqûres à l'intérieur des canons)  N°24344

210

  323 2-Fusil de chasse Darne, modèle R11. 2 coups, calibre 12/70, extracteur. Canons 
juxtaposés de 70 cm. Coulisseau jaspé. Crosse demi-pistolet en noyer de 37,5 cm, en 
partie quadrillé. 5è catégorie n°6H239

460

  324 1-Fusil de chasse Darne, modèle R11. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons 
juxtaposés de 72 cm. Coulisseau gravé de rinceaux feuillagés. Crosse en noyer de 36, 5 
cm, en partie quadrillé. 5è catégorie (réparation au col de la crosse, piqûres à l'intérieur des 
canons) n°B961

180
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  325 5-Fusil de chasse Darne. Calibre 16. 5è catégorie (pièce de fouille) N°SN 150

  326 1-Fusil de chasse Effebi. 2 coups, calibre 12/70, extracteur. Canons superposés de 71 cm. 
Bascule gravée. Crosse pistolet en noyer de 37,5 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie

190

  327 2-Fusil de chasse Gervais à Limoges. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons 
superposés de 70cm. Bascule gravée. Crosse demi-pistolet en noyer de 35,5 cm, en partie 
quadrillé. 5è catégorie (piqûres à l'intérieur des canons) N°7570

180

  329 Fusil de chasse Hélice Excel. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 
cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie n°21075

100

  330 Fusil de chasse Marccu. 2 coups, calibre 12/73, extracteur. Canons superposés de 71 cm. 
Bascule gravée. Crosse demi-pistolet en noyer de 37,5 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie 
n°62172

200

  332 100-Fusil de chasse Robust, modèle 222. 2 coups, calibre 12/70, extracteur. Canons 
juxtaposés de 70 cm. Bascule jaspée. Crosse pistolet en noyer de 39 cm, avec sabot de 3 
cm, en partie quadrillé, avec bretelle automatique. 5è catégorie N°865839

310

  333 20-Fusil Robust, modèle 222. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 
cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé, avec bretelle 
automatique. 5è catégorie (coups dans le canon gauche) n°331581222

290

  334 Fusil de chasse type Simplex. 1 coup, calibre 24, extracteur. Canon de 65 cm. Crosse en 
noyer de 37,5 cm, avec rallonge de 2,5 cm. 5è catégorie (dans l'état) n°7369

100

  335 21-Fusil de chasse à faux corps stéphanois. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons 
juxtaposés de 69 cm. Bascule et faux corps jaspés. Crosse demi-pistolet, en noyer de 36,5 
cm, en partie quadrillé. 5è catégorie (coups dans les canons) n°10477

90

  336 23-Fusil de chasse liégeois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 67 
cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 38 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie (piqûres et 
coups dans les canons) n°8044

60

  337 Fusil de chasse stéphanois. 2 coups, calibre 12, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. 
Crosse demi-pistolet en noyer de 39 cm, avec sabot de 3,5 cm. 5è catégorie (dans l'état) 
n°2373

60

  338 23-Fusil de chasse liégeois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 
cm. Bascule à festons gravée de feuillages. Crosse en noyer de 36 cm. 5è catégorie (dans 
l'état) n°10198

50

  339 18-Fusil de chasse stéphanois, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 
16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse en noyer de 36,5 cm, en partie 
quadrillé. 5è catégorie (piqûres à l'intérieur des canons, remis en couleur) n°1845

100

  340 6-Fusil de chasse liégeois, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 12, 
extracteur. Canons juxtaposés en damas de 70 cm. Platines signées H. Martel Arqer à 
Amiens. Clef sous le pontet. Crosse en noyer de 35,5 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie 
(piqûres et coups à l'intérieur des  canons) n°3160

230

  341 Fusil de chasse liégeois, à percussion centrale, chines extérieurs. 2 coups, calibre 12, 
extracteur. Canons juxtaposés de 75 cm. Crosse en noyer de 36,5 cm. 5è catégorie 
(incomplet, dans l'état) n°2520

30

  342 22-Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens centrales. 2 coups, calibre 16, extracteur. 
Canons juxtaposés de 74 cm. Crosse de 36 cm. 5è catégorie (dans l'état) n°SN

20

  343 6-Fusil d'Infanterie, modèle 1874, modifié chasse. 1 coup, calibre 20. Canon rond de 70 cm,
avec hausse rabatable et boîtier bronzés. Crosse en noyer de 34,5 cm. Baguette en fer. 5è 
catégorie n°H8008

160

  344 32-Fusil, modèle 1874 transformé chasse. 1 coup, calibre 20. Canon de 68 cm. Garnitures 
en fer. Crosse en noyer. 5è catégorie n°92005

70

  345 9-Fusil Gras, transformé chasse. Calibre 20. Canon de 65 cm. Crosse en noyer de 35 cm. 
5è catégorie (dans l'état) n°SN

60

  346 2-Carabine à verrou. Calibre 12 mm. Canon de 63 cm. Crosse demi-pistolet de 36 cm. 5è 
catégorie N°80999

40

  347 7-Carabine à verrou. 1 coup, calibre 12 mm. Canon de 65 cm et boîtier bronzés. Crosse 
pistolet de 37,5 cm. 5è catégorie n°150501

60

  348 Carabine à verrou. 1 coup, calibre 12 mm. Canon de 65 cm et boîtier bronzés. Crosse 
demi-pistolet de 36,5 cm. 5è catégorie n°479157

30

  349 1-Carabine à verrou. Calibre 12 mm. Canon de 64 cm. Crosse demi-pistolet de 36,5 cm. 5è 
catégorie N°75346

10

  350 2-Carabine à verrou. Calibre 12 mm. Canon de 65 cm. Crosse demi-pistolet de 35 cm. 5è 
catégorie N°45211

20

  351 11-Carabine à verrou. 1 coups, calibre 9 mm. Canon de 60 cm et boîtier bronzés. Crosse 
pistolet de 33,5 cm. 5è catégorie n°88841

30
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  352 1-Carabine à verrou. 1 coup, calibre 9 mm. Canon de 60 cm et boîtier bronzés. Crosse 
demi-pistolet de 34,5 cm. 5è catégorie n°60528

30

  353 1-Carabine de chasse. 1 coup, calibre 9 mm. Canon de 64 cm. Crosse en noyer de 35 cm. 
5è catégorie (piqûres) n°SN

50

  354 27-Carabine à verrou. 1 coup, calibre 9 mm. Canon de 64 cm et boîtier bronzés. Crosse 
demi-pistolet de 35 cm. 5è catégorie (fêle au bois) n°522

30

  355 28-Carabine de chasse. 1 coup, calibre 9 mm. Canon de 65 cm. Crosse en noyer de 37 cm,
sculpté d'un canard. 5è catégorie (dans l'état) n°SN

35

  356 10-Carabine de chasse. 1 coup, calibre 9 mm. Canon de 65 cm. Crosse demi-pistolet de 35 
cm. 5è catégorie n°9090

80

  358 5-Fusil mixte, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, 1 coup calibre 16, 1 coup 
calibre 9 mm env., extracteur. Canons juxtaposés de 69 cm. Bascule et platines gravées. 
Clef d'ouverture sous le pontet. Double détente, dont une stécher. Queue de bascule avec 
dioptre rabbatable. Crosse demi-pistolet, à joue de 36 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie à
déclarer (remis en couleur, piqûres à l'intérieur des canons) n°1103.05

250

  359 1-Carabine-Express à platines Victor Sarasqueta. 2 coups, calibre 10,35 x 70, éjecteurs. 
Canons juxtaposés de 61 cm. Bascule et platines jaspées. Double détente dont une 
stécher. Crosse pistolet en noyer de 38 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie à déclarer 
(piqûres, remis en couleur) N°49116

1 750

  360 1-Carabine à verrou. Calibre .375 HH Mag. Canon de 61 cm et boîtier bronzés. Détente 
stécher. Crosse pistolet, à joue en noyer de 37 cm, avec sabot de 3 cm, en partie quadrillé. 
5è catégorie à déclarer Avec lunette Schmidt & Bender 1,5-6 x 42, à montage à crochets. 
n°20200-31

2 350

  361 1-Carabine de selle Winchester, modèle 1894. Calibre 30 WCF. Canon de 51 cm. Crosse 
en noyer de 33 cm. 5è catégorie à déclarer (dans l'état) n°662612

600

  362 3-Carabine de tir type Lebel. Calibre 5,5 mm. Canon de 63 cm. Crosse de 34 cm. 7è 
catégorie à déclarer (dans l'état) N°SN

30

  363 4-Carabine de tir type Lebel. Calibre 5,5 mm. Canon de 62 cm. Crosse en noyer de 35 cm. 
7è catégorie à déclarer (dans l'état) N°SN

50

  364 29-Carabine de tir. 1 coup, calibre 5,5 mm. Canon à pans de 55 cm. Crosse en noyer de 34 
cm, en partie quadrillé. 7è catégorie à déclarer (dans l'état) n°SN

70

  365 11-Cimier de casque phrygien, en cuivre. Pièce de fouille De style 200

  366 1-Dragonne Troupe, galon écarlate, bague verte. EM début XIXè siècle 460

  367 41-Petite flacon à sels, en corozo sculpté d'attributs militaires. BE XIXè siècle 5x3 cm (petit 
accident)

130

  368 17-Cuirasse de Cuirassier, modèle 1825, en fer, bordé de rivets en laiton. Épaulières en cuir
garnies d'anneaux. Ceinture en cuir à boucle rouleau en laiton. ABE Même taille

400

  369 Pommeau de canne en pomponne en motif en demi-ronde-bosse sur le dessus de 
l'Empereur Napoléon 1er, autour d'un Mameluck, Grenadier, Cuirassier, Cavalier léger, 
Lancier. En partie haute entre les guirlandes de feuillages retenues par des aigles, une 
étoile de la Légion d'honneur, chapeau de l'Empereur, couronne à l'aigle, l'abeille, couronne.
BE époque IInd Empire.

140

  371 46-Paire de chenets à buste de l'Empereur Napoléon Ier, en fonte. ABE 25

  373 Poire à poudre en noix de coco sculpté d'attributs de musiques, cynégétiques et militaires, 
dans des médaillons. Anneaux et bec en argent. ABE Milieu XIXè siècle (manque au 
cerclage en argent)

220

  375 19-Poire à poudre, à deux anneaux, en cuivre, à décor d'un chasseur de cerf avec ses 
chiens. ABE (accident au ressort)

100

  377 -Poire à poudre, à deux anneaux de suspente, en corne, à garnitures en laiton. ABE 50

  378 13-Livret d'Homme de Troupe, 4è Régiment de Dragons, au nom de Brouillet Laboissie. 
Venant du 6è Régiment de Chasseurs en 1856. ABE Époque Second Empire On joint un 
autre de la classe 1892.

60

  379 Lot : 2 plaques shakos d'Officier du 29, hausse-col, caisse en cuir de médecin, poignée de 
glaive. ABE Époque IInd Empire

165

  380 3-Plaque de baudrier de l'Administration des forêts, en laiton estampé. Motif à l'aigle 
couronnée. ABE Époque IInd Empire

110

  382 4-Plaque de baudrier de l'Administration des forêts, en laiton estampé. Motif à l'aigle 
couronnée. ABE Époque IInd Empire On joint une autre plaque, motif aux feuilles de chêne. 
(manque un passant)

140

  383 2 dragonnes : d'Officier subalterne doré, et en cuir. BE 20

  384 10-2 Oeillères d'harnachement, recouvert de cuir, avec couronne princière. EM 20
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  385 7-Lampe à pétrole, en laiton à décor repoussé d'une chasse aux sangliers en Afrique du 
Nord. BE Époque XIXè siècle Hauteur 37 cm.

45

  387 60-Képi de Sous-lieutenant. Coiffe en drap et bandeau en velours noir. Galons et grenade 
brodés argentés. EM Époque IIIè République

70

  388 Plumet saule d'Officier du Génie, en plumes écarlate, pompon et plaque à la cuirasse 
dorés. Cocarde tricolore en tissu. Dans son étui en carton. BE Époque IIIè République 
(manque les couvercles)

55

  389 53-Mouchoir d'Instruction militaire de la Carabine de Cavalerie et de Cuirassiers, modèle 
1890. ABE 73 x 76 cm

150

  390 Mouchoir d'Instruction militaire N°9 Fusil modèle 1886 (Modifié en 1893). Cachet à l'encre 
daté 1898, matriculé. BE 80 x 70 cm

80

  391 Société centrale de tir militaire 1905 l'Arc et la Fronde Assiette carré en Carouge. BE 10

  392 27-Veste courte de Télégraphiste du Génie, en drap noir. Doublure en toile blanche avec 
cachets à l'encre. ABE (manque les boutons)

50

  393 52-Ceinturon d'Infanterie, en cuir, plaque en laiton. ABE Époque IIIè République 80

  394 42-Étui pour révolver modèle 1892, avec baudrier et dragonne, en cuir noir. ABE Époque 
IIIè République

100

  396 50-Casque, modèle 1915 dit Adrian, peint en kaki, avec ancre de marine en laiton. 
Jugulaires tressées et coiffe intérieure, en cuir. BE

250

  397 2-Lot : plaque de casque à pointe du Wurtemberg, baïonnette à dos scie (coupée), étui de 
révolver en cuir quadrillé. ABE

100

  398 51-Lot prussien : plateau de ceinturon, avec contre-sanglon, 2 plaques de casque à pointe. 
BE

170

  399 1-Paire de jumelles réglementaire allemand, modèle 1908, feldgrau. BE On joint un briquet 
en laiton.

45

  400 49-Coque de casque allemand, modèle 1916. EM 70

  401 59-Étui américain pour révolver 1917, calibre .45'', en cuir brun, daté 1917. ABE 85

  403 44-Souvenir du 510è R.C.C. Encrier en étain à patine doré, motif au char FT 17 et casque 
d'équipage. BE vers 1930

85

  404 Lot : képi de Capitaine de Pharmacien, 3 fourragères, 4 diplômes, 2 médailles. BE 70

  406 1-Important lot de boutons militaires français et quelques étrangers, motif à : aigles, 
grenade, canons, numéros, cuirasse, coq, caducée, lyre... Présenté dans un cadre. BE Du 
XIXè et XXè siècle

250

  408 61-Lot de 2 casquettes de l'Armée de l'Air. EM vers 1940 40

  409 17-Dragonne allemande d'Officier, argenté. BE 50

  415 15-Lot : Médaille du 1er Hiver, Croix du mérite avec épées, Médaille des blessés. 80

  416 2-Lot : Croix de fer 2è classe, insigne des sport (accident à l'épingle), insigne des blessés 
(manque l'épingle), insigne de constructeur de casemate.

80

  419 54-Flottez Drapeaux La France vivra toujours, Travaillons pour la France, Pétain, Weygand 
guident nos pas Mouchoir en soie en couleur. BE vers 1940 67 x 67 cm

180

  420 55-Famile, Patrie, Travail, offert par le Maréchal Médaille en bronze. Dans un écrin. BE Ø 
6,2 cm

100

  423 2-Sous-casque USM1, peint en kaki, avec insigne à l'ancre peint en blanc. On joint un 
porte-chargeur de MAT 49.

180

  424 -Cantine peint en vert avec accessoires et manuels radio. 40

  425 3-Lot : béret de parachutiste en trois partie, housse de pic US, médaille du Travail, fleuret, 2
pelles. ABE

40

  426 S101-Lot de 5 pelles militaires : 1 US 1910, 2 US 1943 pliantes, 1 belge pliante, 1 
britannique. BE

90

  427 S102-Lot : 1 serpe, 3 haches, 2 piques, 1 cisaille. ABE 70

  429 S92-Lot : pique-mine, 2 fourreaux en fer, porte-fourreau et attache en cuir. ABE 40

  430 43-Clairon, fabrication Chapuis, avec cordon garni de pompons. BE 60

  434 16/17/18-Lot de 4 vareuses dont Chasseur et 1 pantalon. 10

  439 Étui-jambon en cuir renforcé de cuir. ABE 15
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  440 non venu

  441 3-Bois de cerf à 6 cors. Monté sur un bois sculpté. 10

  444 Paire de jumelles Tento, 20 x 60, dans leur étui. BE 10

  445 Lot : 2 coques de casque Adrian, nécessaire de nettoyage de chasse, boutons, rubans, 
photo souvenir du 1er Zouaves, 2 masques d'escrime. ABE

25

  446 4-Boite en bois avec accessoires de rechargement et nettoyages. EM 10

  447 Écu en bois peint en tricolore. BE 20

  449 Général 1er Empire En porcelaine polychrome. BE HT 28 cm. 20

  450 45-Petit fut de canon, en bronze, pour la décoration, marqué 1870. 60

  451 5-Rondache indigène, en bois. ABE 20

Total des adjudications         60 490


